
Nařízení státního tajemníka pro zdravotnictví, 
sociální péči a sport ze dne                                  , kterým se mění
nařízení o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření
s cílem vytvořit seznam přísad zakázaných pro tabákové výrobky
a elektronické cigarety

Státní tajemník pro zdravotnictví, sociální péči a sport,

s ohledem na čl. 2 odst. 1 zákona o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření, článek 
2.3 a čl. 2.4 odst. 1 vyhlášky o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření a čl. 7 
odst. 6 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 2014 o sbližování 
právních a správních předpisů členských států týkajících se výroby, obchodní úpravy a prodeje 
tabákových a souvisejících výrobků a o zrušení směrnice 2001/37/ES (Úř. věst. 2014, L 127); 

tímto nařizuje:

Článek I

Nařízení o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření se mění takto:

A

Čl. 1.1 odst. 1 se mění takto:

1. Definice přílohy zní takto:

Příloha 1: Příloha 1 nařízení o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření;

2. V abecedním pořadí se nyní vkládají tyto pojmy a definice:

Příloha 2: Příloha 2 nařízení o tabákových výrobcích a výrobcích určených ke kouření;

B

V čl. 2.2 odst. 1 písm. a) se slova „v příloze tohoto nařízení“ nahrazují slovy „v příloze 1“.

C

V článku 2,6 se doplňuje nový odstavec, který zní:
3. Přídatné látky uvedené v odstavci 1 a čl. 7 odst. 6 směrnice o tabákových výrobcích 
musí v každém případě obsahovat přídatné látky uvedené v příloze 2. 

D

Článek 2.10 se mění takto:
1. Před text se vkládá „1.“.
2. Doplňuje se nový odstavec, který zní:

2. Přídatné látky uvedené v čl. 20 odst. 3 písm. c) ve spojení s čl. 7 odst. 6 směrnice o 
tabákových výrobcích musí v každém případě obsahovat přídatné látky uvedené v příloze 
2.

E

Přečíslováním odstavců 3 a 4 na odstavce 4 a 5 se v článku 2.11 vkládá odstavec, který zní:
3. Přídatné látky uvedené v odstavci 2 musí v každém případě obsahovat přídatné látky 
uvedené v příloze 2.

F

Nadpis přílohy bude nově znít takto:

1



Příloha 1. Související s článkem 2.2

G

Doplňuje se příloha 2 uvedená v příloze tohoto nařízení. 

Článek II

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. ledna 2024.

Toto nařízení a vysvětlující poznámky se zveřejní ve Vládním věstníku. 

Státní tajemník pro zdravotnictví,
sociální péči a sport,

2


